2

2

Edição nº 3900 - Ano 16 - 21 de Fevereiro de 2022

domtdf003900c121022022SUMÁRIO

• EXTRATO DO CONTRATO 3-058-2022 T. C. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ARTEFATOS DE ESCRITORIO LTDA-EPP

• HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0078/2022 PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 020/2022

Edição nº 3900 - Ano 16 - 21 de Fevereiro de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO 3-058-2022 T. C. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
E ARTEFATOS DE ESCRITORIO LTDA-EPP

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 00108/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 00863/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: T.C.  INDUSTRIA  E  COMERCIO DE  MOVEIS  E  ARTEFATOS DE  ESCRITORIO
LTDA-EPP CNPJ: 04.993.073/0001-82
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  PERMANENTE  (APARELHOS  DE  AR
CONDICIONADO), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
0601- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202- GESTÃO DAS AÇÕES- BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207- GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.52- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE
VALOR TOTAL: R$ 122.710,00 (cento e vinte e dois mil e setecentos e dez reais).
VIGÊNCIA: 11 de fevereiro de 2022 à 11 de fevereiro de 2023.
DATA: 11 de fevereiro de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
0078/2022 PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 020/2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado;
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  o  PREGÃO  PRESENCIAL  ARP em
conformidade ao disposto no Art. 1º, Parágrafo Único da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no art. 26 da Lei
de Licitações HOMOLOGO o PREGÃO PRESENCIAL ARP em epígrafe.

Autorizo em consequência, proceder-se a contratação nos termos do Parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto A Ser Contratado:

Pregão Presencial Para Sistema De Registro De
Preços, Do Tipo Menor Preço Por Item, Visando A
Contratação A Qual Tem Por Finalidade O
Fornecimento De Materiais De Consumo De Pisos De
Concreto Pré-Fabricadas Do Tipo (Bloquete De
Concreto Sextavado 25X25X08 Cm E Guia
De Concreto 60X30X12X10), Para Atender As
Necessidades Da Secretaria Municipal De
Infraestrutura, Transportes E Serviços Urbanos, Do
Município De Teixeira De Freitas, Num Período De 12
(Doze) Meses, Conforme Especificações, Quantitativos
E Condições Descritas No Termo De Referência.

 Favorecidos:
Facon Engenharia Eireli - Me, Cnpj
05.318.484/0001-35 E Fabio Lopes Rodrigues - Me
Cnpj 40.117.794/0001-92

Prazo De Execução E
Vigência:

12 (Doze) Meses

Valor Total:

Facon Engenharia Eireli - Me - R$ 2.475.000,00 (Dois
Milhões, Quatrocentos E Setenta E Cinco Mil Reais)
Fabio Lopes Rodrigues - Me - R$ 528.000,00
(Quinhentos E Vinte E Oito Mil Reais).

Fundamento Legal:
 Art. 1º, Parágrafo Único Da Lei 10.520 De 17 De Julho
De 2002.

Justificativa anexa nos autos do Processo Administrativo nº 0078/2022, Pregão Presencial
ARP N° 020/2022

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  sejam  adotadas  as  providências
subsequentes.

Teixeira de Freitas-BA, 18 de fevereiro de 2022.

GESSÉ DE CRISTO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

Edição nº 3900 - Ano 16 - 21 de Fevereiro de 2022

Chave de verificação: domtdf003900c121022022 Pág.: 2 de 2

	Edição nº 3900 - Ano 16 - 21 de Fevereiro de 2022
	domtdf003900c121022022
	SUMÁRIO